
31.12.2022Sestavený ke dni

Návrh závěrečného účtu za rok 2022
Vodohospodářské sdružení obcí Slánské oblasti

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Vodohospodářské sdružení obcí Slánské oblasti
Politických vězňů 1523
274 01 Slaný

48707996
Dobrovolný svazek obcí

Kontaktní údaje

Telefon 778493356
E-mail petra.mildova@email.cz

Plnění rozpočtu podrobného - příjmy 1

Plnění rozpočtu podrobného - výdaje 2

Plnění rozpočtu podrobného - financování 3

Majetek 4

Zpráva o výsledku přezkoumání ve strojově čitelném formátu 5

Zpráva o výsledku přezkoumání s podpisy 18

Strana



Vodohospodářské sdružení obcí Slánské oblasti, IČO
48707996

KEO4 1.12.2 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2022

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy

org1

2310 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 3 986 937,52 3 900 000,00 3 900 000,00102,23 102,23 -86 937,52

6310 2141 Příjem z úroků 531,63 0,00 0,000,00 0,00 -531,63

CELKEM: 3 987 469,15 3 900 000,00 3 900 000,00 -87 469,15102,24 102,24

strana 1Závěrečný účet za rok 2022



Vodohospodářské sdružení obcí Slánské oblasti, IČO
48707996

KEO4 1.12.2 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2022

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1

2310 5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 152 000,00 200 000,00 200 000,0076,00 76,00 48 000,00

2310 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 10 000,00100,00 100,00 0,00

2310 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 34 720,00 50 000,00 50 000,0069,44 69,44 15 280,00

2310 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 13 680,00 18 000,00 18 000,0076,00 76,00 4 320,00

2310 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 100,00 400,00 400,0025,00 25,00 300,00

2310 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 588,00 42 000,00 42 000,001,40 1,40 41 412,00

2310 5161 Poštovní služby 1 000,00 2 000,00 2 000,0050,00 50,00 1 000,00

2310 5162 Služby elektronických komunikací 600,01 6 000,00 6 000,0010,00 10,00 5 399,99

2310 5164 Nájemné 903,00 0,00 4 000,000,00 22,58 3 097,00

2310 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 79 618,00 100 000,00 100 000,0079,62 79,62 20 382,00

2310 5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

2310 5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 11 967,00 12 000,00 12 000,0099,73 99,73 33,00

2310 5169 Nákup ostatních služeb 256 538,29 200 000,00 300 000,00128,27 85,51 43 461,71

2310 5171 Opravy a udržování 828 504,56 2 400 000,00 2 300 000,0034,52 36,02 1 471 495,44

2310 5173 Cestovné 0,00 5 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

2310 5191 Zaplacené sankce a odstupné 10 509,00 0,00 11 000,000,00 95,54 491,00

2310 5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně
prospěšným společnostem 200,00 200,00 200,00100,00 100,00 0,00

2310 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

2310 5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 0,00 11 000,00 11 000,000,00 0,00 11 000,00

2310 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 120 000,00 109 000,000,00 0,00 109 000,00

6310 5163 Služby peněžních ústavů 1 739,00 2 400,00 2 400,0072,46 72,46 661,00

6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 633 823,00 700 000,00 700 000,0090,55 90,55 66 177,00

CELKEM: 2 036 489,86 3 900 000,00 3 900 000,00 1 863 510,1452,22 52,22

strana 2Závěrečný účet za rok 2022



Vodohospodářské sdružení obcí Slánské oblasti, IČO
48707996

KEO4 1.12.2 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2022

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Financování

org1

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech
kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kap -1 950 979,29 0,00 0,000,00 0,00 1 950 979,29

CELKEM: -1 950 979,29 0,00 0,00 1 950 979,290,00 0,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2022



Vodohospodářské sdružení obcí Slánské oblasti, IČO
48707996

KEO4 1.12.2 UC503

Majetek

Období: 12/2022

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 97 251,07 0,00 97 251,07

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 80 857 673,15 0,00 80 857 673,15
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 606 792,00 0,00 606 792,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 46 614,74 0,00 46 614,74
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 350 000,00 0,00 350 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 542 089,23 0,00 542 089,23

Dlouhodobý finanční majetek
Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 4 150 000,00 0,00 4 150 000,00
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 105 000,00 0,00 105 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -97 251,07 0,00 -97 251,07

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -38 081 439,00 -1 442 172,00 -39 523 611,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -448 977,00 -10 884,00 -459 861,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -46 614,74 0,00 -46 614,74
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku -28 016,00 -7 008,00 -35 024,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva nezávislého auditora 

o výsledcích přezkoumání hospodaření 

za rok 2022 

 

 

 

 

 

pro 

 

 

 

Vodohospodářské sdružení obcí  

Slánské oblasti 

 

 

 

 

se sídlem 

Politických vězňů 1523 

274 01 Slaný 

IČO:48707996 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 5



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 
Podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, auditorského standardu č. 52, dalších relevantních přepisů vydaných Komorou 

auditorů České republiky, podle ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 10 zákona č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 420/2004 Sb.“) . 

 
pro  

Vodohospodářské sdružení obcí Slánské oblasti 

se sídlem 

 Politických vězňů 1523, 274 01 Slaný 

IČO: 48707996 

 

 

za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 

 

 
I. VŠEOBECNÉ INFORMACE 

 

Statutární orgán územního celku:  Martin Jirák,  předseda svazku obcí 

 

Název ÚSC:                                       Vodohospodářské sdružení obcí Slánské oblasti 

Sídlo:                                                  Politických vězňů 1523, 274 01 Slaný 

IČO:                                                   48707996 

 

      (dále jen „územní celek“): 

 

 

Auditor/auditorská společnost:    PKM Audit & Tax s. r. o. 

                                                         oprávnění KAČR č. 455                                                         

                                                         U Tvrze 38 

                                                         108 00 Praha 10 

IČO:                                                 27377563                                                           

 

 

 

 

Jména osob provádějících přezkoumání hospodaření DSO: 

 

Ing. Václava Pekařová, auditor 

Ing. Andrea Demutová, odborný asistent 

Ing. Eva Dáňová, odborný asistent 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 6



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření  Vodohospodářského 

sdružení obcí Slánské oblasti: 

Auditorská společnost provedla přezkoumání hospodaření  výše uvedeného sdružení 

v souladu s § 4 odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb., ustanovením § 2 písm. c) zákona č. 93/2009 

Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Místo přezkoumání:  sídlo sdružení 

 

Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodaření provedeno:  Přezkoumání proběhlo 

v období od 24. 4. 2023 do 2. 5..  2023. 

 

Přezkoumání bylo zahájeno 24. 4. 2023 převzetím podkladů pro kontrolu od paní Mildové . 

 

Přezkoumání bylo ukončeno 2. 5. 2022 kontrolou výpočtu  poměrových ukazatelů v sídle 

auditora. 

 

 

 

 

II. PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

 

 

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení §2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., údaje o 

ročním hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle §17 odst. 2 a 3 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a 

to: 

 

 

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových 

prostředků, 

b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 

c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 

d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy 

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 

právnickými nebo fyzickými osobami,  

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 

f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 

g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 

 

. 

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. jsou 

dále oblasti: 

 

a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 7



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 

c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 

e) ručení za závazky fyzických a právnických osob, 

f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,  

g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 

h) účetnictví vedené územním celkem 

i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost 

 

 

 

 

III. HLEDISKA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

 

Předmět přezkoumání podle ustanovení §3 zákona č. 420/2004 Sb. (viz bod II. této zprávy) se 

ověřuje z hlediska: 

 

 

a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy,  

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,  

c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich 

použití, 

d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 

 

IV. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTÍ 

 

 

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních a 

finančních výkazech, je odpovědný statutární orgán Vodohospodářského sdružení obcí 

Slánské oblasti. 

 

 Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým 

Komorou auditorů České republiky jsme na územním celku nezávislí a splnili jsme i další 

etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Rovněž jsme splnili požadavky týkající 

se řízení kvality stanovené mezinárodním standardem pro řízení kvality ISQC 1. 

 

Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, auditorským 

standardem č. 52 a dalšími relevantními přepisy vydanými Komorou auditorů České 

republiky a s ustanoveními § 2, 3 a 10 zákona č. 420/2004 Sb.. Podle těchto předpisů jsme  

povinni naplánovat a provést přezkoumání hospodaření tak, abychom získali omezenou 

jistotu, zda hospodaření územního celku je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření 

(viz bod III. této zprávy). 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 8



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

V. RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ 

 

 

Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření Vodohospodářského sdružení obcí Slánské 

oblasti a vyjádření závěru zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byly použity postupy 

ke shromáždění dostatečných a vhodných důkazních informací. Tyto postupy se svým 

charakterem a načasováním liší od postupů prováděných u zakázky  poskytující přiměřenou 

jistotu  a mají menší rozsah a jsou  auditorem aplikovány na základě jeho odborného úsudku 

včetně vyhodnocení  oblastí, v nichž je u předmětu  přezkoumání hospodaření pravděpodobný 

výskyt významných  (materiálních) chyb a nedostatků. Při vyhodnocování těchto oblastí 

auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní systém Vodohospodářského sdružení obcí Slánské 

oblasti. Použité postupy zahrnují výběrový způsob šetření a významnost (materialitu) 

jednotlivých skutečností. Míra jistoty získaná u přezkoumání hospodaření je tudíž významně 

nižší než jistota, která by byla získána provedením zakázky poskytující přiměřenou jistotu.   

 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření  

Vodohospodářského sdružení obcí Slánské oblasti je uvedeno v samostatné příloze D, která je 

nedílnou součástí této zprávy. V rámci přezkoumání hospodaření Vodohospodářského 

sdružení obcí Slánské oblasti činil auditor i další kroky a využíval i další informace, které 

nejsou součástí tohoto označení. 

 

 

 

VI. ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ 

HOSPODAŘENÍ 

 

 

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření Vodohospodářského sdružení 

obcí Slánské oblasti jsme nezjistili žádnou   skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, 

že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech 

v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. této zprávy. 

 

 

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ 

 

Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli 

závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení 

vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při 

přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to 

bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření  

Vodohospodářského sdružení obcí Slánské oblasti jako celku. 

 

 

Při přezkoumání hospodaření  Vodohospodářského sdružení obcí slánské oblasti  za rok 

2022 jsme nezjistili   chyby a nedostatky. 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 9



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

C. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA 

 

Na základě zjištění podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve 

znění pozdějších předpisů, uvádíme, že jsme neidentifikovali rizika, která by v budoucím 

období mohla mít negativní dopad na hospodaření Vodohospodářského sdružení obcí Slánské 

oblasti v budoucnosti.            

 

 

 

 

D. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ NA ROZPOČTU územního celku A PODÍL 

ZASTAVENÉHO MAJETKU NA CELKOVÉM MAJETKU územního celku. 

 

 

 

Podíl pohledávek na rozpočtu 

 

 

A 

 

 

Vymezení pohledávek v Kč 

 

       32 710           

 

B 

 

 

Vymezení rozpočtových příjmů v Kč 

 

3 987 469 

 

 

A / B * 100% 

 

Výpočet podílu pohledávek na rozpočtu v % 

 

 

           0,82                

 

 

 

 

Podíl závazků na rozpočtu 

 

 

C 

 

 

Vymezení závazků v Kč 

 

     167 364 

 

B 

 

 

Vymezení rozpočtových příjmů v Kč 

 

3 987 469 

 

C / B * 100% 

 

Výpočet podílu závazků na rozpočtu 

 

 

4,20 

 

 

 

 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku  

Závěrečný účet za rok 2022 strana 10



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

D 

 

 

Vymezení zastaveného majetku v Kč 

 

                          

0 

 

E 

 

 

Vymezení majetku pro výpočet ukazatele v Kč 

 

86 755 420 

 

D / E * 100% 

 

Výpočet podílu zastaveného majetku na celkovém 

majetku 

 

 

                         

0 

 

 

E. VYJÁDŘENÍ K POMĚRU DLUHU ÚZEMNÍHO CELKU K POMĚRU JEHO PŘÍJMŮ 

ZA POSLEDNÍ ČTYŘI ROZPOČTOVÉ ROKY PODLE PRÁVNÍHO PŘEDPISU 

UPRAVUJÍCÍHO ROZPOČTOVOU ODPOVĚDNOST 

 

Zákon č. 429/2004 Sb. stanoví, abychom v naší zprávě uvedli výrok o tom, že dluh územního 

celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. V opačném 

případě jsme povinni uvést, o kolik dluh územního celku překročil průměr jeho příjmů. 

 

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové 

roky. 

 

VII. DALŠÍ INFORMACE 

 

Stanovisko Vodohospodářského sdružení obcí Slánské oblasti k návrhu zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření 

 

Přílohou této zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření je, v souladu s ustanovením § 7 

odst. 1 písm. f) zákona č. 420/2004 Sb., i písemné stanovisko obce k návrhu zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření, pokud bylo doručeno. 

 

Vyhotoveno dne: 5. 5. 2023 

 

Auditorská společnost:      

 

PKM Audit &Tax s. r. o. 

U Tvrze 38 

108 00 Praha 10 

Oprávnění KA ČR č. 455 

 

Zastoupená: 

 

Ing. Václavou Pekařovou, č. oprávnění KAČR 520  

Jednatel a odpovědný auditor 

 

Podpis 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 11



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

Zpráva projednána se statutárním orgánem sdružení dne:  9. 5. 2023 

 

 

 

 

 

 

Zpráva předána statutárnímu orgánu sdružení dne:  9. 5. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________     _________________________ 

      auditor        sdružení             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 12



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

Přílohy zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření: 

 

 

Příloha A  Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením 

auditor ověřil 

 

Příloha B  Příloha obsahující detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle §10 odst. 3 

písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a označení dokladů a jiných materiálů, ze 

kterých jednotlivá zjištění vycházejí   

 

Příloha C  Stanovisko statutárního orgánu  územního celku dle požadavku ustanovení §7 

odst. 1 písm. f) zákona č. 420/2004 Sb.  

 

 

Příloha D        Seznam všech  dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání  

hospodaření DSO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 13



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

Příloha A 

 

Příklad - Přehled právních předpisů, s nimiž auditor u přezkoumávaného hospodaření 

ověřil soulad 

 

Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posuzuje soulad nejméně hospodaření s 

následujícími právními předpisy popř. jejich vybranými ustanoveními: 

 

− zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, 

− vyhláškou č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro 

hodnocení plnění státního rozpočtu , rozpočtu státních fondů, rozpočtů územních 

samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad 

regionů soudržnosti, 

− zákonem č. 89/2012 Sb., občanský  zákoník, 

− zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích), 

− zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 

− zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, a souvisejícími prováděcími právními předpisy: 

− vyhláškou č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladby, ve znění pozdějších předpisů, 

− zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími 

prováděcími právními předpisy: 

− vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, 

− vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních 

jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a o 

požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška o 

účetních záznamech), 

− českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví 

podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., 

− zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších 

předpisů, 

− zákonem č. 134/2017 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

− zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním 

samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve 

znění pozdějších předpisů, 

− nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, provádějící některá ustanovení zákona č. 

262/ 2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 14



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

Příloha B 

 

 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 15



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

Příloha C 

 

Stanovisko statutárního orgánu územního celku dle požadavku ustanovení § 7 písm. c) zákona 

č. 420/2004 Sb.. 

 

 

 

Nebyly sděleny žádné připomínky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 16



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

Příloha D 

Seznam  všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření obce 

 

 

Rozvaha k 31. 12. 2022 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2022 

Výkaz pro hodnocení rozpočtu  FIN 2 12 M k 31. 12. 2022 

Vnitřní směrnice 

Plán inventur na rok 2022  

Inventarizační zpráva  

Inventurní soupisy  

Účtový rozvrh roku 2022 

Hlavní  účetní kniha analytická 2022 

Opis deníku 12/2022 

Opis bankovního výpisu za 12/2022 

Kniha vydaných faktur 

Kniha došlých faktur 

Výpis z katastru nemovitostí 

Výpisy z bankovního účtu 1-12 

Pokladní doklady PD 22-00001-22-0006  

Faktury došlé DF22-00001 – 22-00044 

Faktury vydané FV22-00001 - 2200025 

Interní doklady ID 22-00001-22-00012 

Vyúčtování mezd za 12/2022 

Přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2022 

Přiznání k dani z nemovitosti 2022 

Usnesení valné hromady DSO VSOSO konané dne 14. 12. 2021 

Usnesení valné hromady DSO VSOSO konané dne  13. 6. 2022 

Usnesení valné hromady DSO VSOSO konané dne 12. 12. 2022 

Návrh rozpočtu na rok 2022  

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 až 2026  

Schválený rozpočet na rok 2022  

Rozpočtové opatření č. 1- 2/2022 

Výpočet poměrových ukazatelů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 17



PKMÁudit&Társ. r.o.,U'l'Vže 38, l0800 Píaha I0, č, oprávnénl KA Člt 45§, audilor ing, Václava PcknřoÝá č. oprávnčnlKAčl{ 520

Zpráva nezávislóho auclitora
o vÝsledcích přczkou ntírní hospotlnření

za rok2022

pro

Vodohospodářské sdružení obcí
slánské oblasti

sc sídlern
Politických vězňů 1523

274 0l Slaný
ICO:48707996

Závěrečný účet za rok 2022 strana 18



PKM Audit & Tax s, r, o,, U 'I'vřze 38, 108 00 PrahalO,č,oprávněniKAČR455,auditoring,václavaPekařováč,opíávněniKAČR520

Zpráva o výsledku přezkoumáni hospodaření

Podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorcch a o zněně některých zákonťl, ve znění pozdě.jších
předpisů, auditorského standardu č.52, dalších relevaritriích přepisů vydaných Komorou
auditorťr Čcskó rcpubliky, podlc ustanoveni § 42 zákona č. l28/2000 Sb., o obcích (obecrri
zíízení). ve znění pozděišícll přcdpisů a podle ustanovení § 10 zákona č, 420/2004 Sb., o
přczkour-r-rávání hclspodařerrí územnich samosprávnýclr celků a dobrovolnýcIr svazků obcí, ve
znční pozdčjšíclr předpisů (dále jen ,,zákon č. 420/2001 Sb.') .

pro
Vorlohospodářskó sdružcni obcí Slánskó oblasti

se sírllem
Politických vězňů l523,274 0l Slaný

IČo: 18707996

za období olJ 7. 1. 2022 tlo 3l. 12. 2022

I. VŠEOBECNÉ INpoRuacn

Statutární orgán úzcmního celku: Martin Jirák, předseda svazku obci

Název ť]SC: Votlohospoclářsl<é sdružení rrbci Slánskó oblasti
Sídlo: Politických vězňů 1523, 27,í 0l SIaný
tČo: 1870,7996

(dále jcn ,,úzcmní celek"):

Áuditor/auditorská spolcčnost: PKM Autlit & Tax s. r. o.

trprár nční KAČ R č. 455
U 'I'vrzc 38
l08 00 Praha 10

IČo: 27377563

Jména osob provádějících přezkoumání hospodaření DSO:

Ing. Václava Pekařová, auditor
Ing. Andrea Demutová, odborný asistent
Ing. Eva Dáňová, odborný asistent

Závěrečný účet za rok 2022 strana 19



PKM Audil & 'l' ( s, r, o,, U 'I'vř,e 
3 8, l08 00 Prahn l0, č oplávnčn{ K^ čR 455, audjlo. illg, Václává PekoŤová č, oprávněllí KAčR 520

vynrezení pravomoci auditora k provedeni přezkoumání hospodaření vodohospodářského
sdružení obcí slánské oblasti:
Auditorská společnost provedla přezkoumání hospodaření výše uvedeného sdružení
v souladu s § 4 odst. 7 zákona č. 42012004 Sb., ustanovením § 2 pism, c) zákona č. 93/2009
§b., o auditorech a o změně některých zákonů, ve zrrění pozdOjŠích předpióů.

Místo přezkoumri.Lrrí: sídlo sdružení

obclobí, ve klerérn bylo přezkoumání hospodaření provedeno: přezkoumání proběhlo
v období od24.4.2023 do2,5.. 2023.

Přezkournáni bylo zirlrájerro 24.4.2023 převzetím podkladů pro kontrolu ocl paní Mildové .

Přezkoumání bylo ukončeno 2. 5.2022 kontrolou výpočtu poměrových ukazatelů v sídle
auditora.

I I. PŘE DMi,]l, p Řrizxo u 1,1Á n* í l tos t <llrn tir,n í

Předmětem přezkoumárrí jsou podle ustanoveni §2 odst. l zákona č. 420/2004 Sb., údaje o
ročním hospodaření, tvoříci součást závěrečrrého účtu podle §17 odst. 2 a 3 z|ákona ó.
250/2000 Sb,, o roz-počtových pravidlech územních roz,počtů, ve inění pozdějších předpisů, a
to:

a) plnění příjmů a qýdajů roz-poětu včetně peněžrrích operací, týkajících se rozpočtových
prostředků,

b) finanční opeface, týkající se tvorby a použití peněžních fondů.
:) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakláclaných na zák|adé smlouvy

mezi dvěnra nebo více územními celky, anebo na zákiadě smlouvy s jinými
právnickými nebo Szickými osobami,
]jnanční oporacc, týkajíci sc cizir:h zclrojťr ve smyslu právních přcdpisů o ťlčetllictví,
lrospodaření a nakládání s p.ostřccll<y poskytnutýrrri z Nlrroclr-rího forrdu a s dalšírni
prostřcdky l.a zabraničí l;oskytr-rirtýIrri rra zákiaciě tnczinárociních srrrluv,
lyúčttlvání a vypořádání 1lnančních vztahú kc státnírnr"r rozpočtu, k rozpočtiinr kr.ajů,
k ťozpočtťlnr tlbcí, k jinýrn .ozpočtůnr. kc státtrítn fonc]ůrn a k clalšírn n.núán,,

c)
1)

c)

|Ť:dť§t přezkoumání v souladu § usta,ovením § 2 odst, 2 zákona č. 420/2004Sb. jsou
dale oblasti:

a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,

Závěrečný účet za rok 2022 strana 20



PKM 
^udit 

& 'Lax s. I. o,, U 'I'vrze J8, l0800 Pralra ]0,č, oprávnč lKAČRdss,áudiloriD8,václaváPekařováč,opráv ěňiKAčR520

b) nakládání a hospodařeni s majetkem státu, s nímž hospodaří úzenrni celek,
c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek,s qýjimkou úkonů a postupů

přezkoumaných orgánem dohledu podle ziů<ana č. 137 /2006 Sb., o veřejných
zú<ázkách, ve znění pozdějších předpisů,

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,
e) ručení za závazky fuzických a právnických osob,
t) zastavování movitýclr a nemovitých věcí ve prospěch třotích osob,
c) zíizováni věcných břernen k majetku územního celku,
h) ťrčetnictvi vedenó ťtzenrnínr celkem
i) ověření poměru cllulrrr úzenrniho celkir k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpoótové

roky podIe právního předpisu rrpravujíciho rozpočtovou o<lpovědnost

III. HL]IDISKA PŘEZKoUMÁxÍ HosponaŘrNÍ

Předtnět přezkoumritrí podle ustanovení §3 zákona é. 420/2004 Sb, (viz bod 1I. této zprávy) se
ověřuje z hlediska:

dodržování povinností stanovených zvláštními pr.ávními pře<lpisy,
souladu hospodaření s íinančními prostředky ve srovnání s r<lz-počtem,
dodržení účelu poskytnutó dotace nebo návratné íinanční výpomoci a podminek jejich
použití,
věcné a lormální správnosti dokladů o přezkournávaných operacích.

Iv. DDFINoVÁNÍ onpovĚuNosrÍ

za hospodaření, kteró bylo předmětern přezkoumání a za jeho zobtaz-eni v účetních a
finančních výkazech, je odpovědný statutární orgán vcldoňospodářského sdružerrí obci
slánské oblasti,

Naší úlohou je, rra základě provedeného přezkoumání hospodaření, vy<lat zprávu o výsledku
pŤezkoumarrí hospodaření. v souladu se zákonetn o auditoiech a Etici<ým kodexem prl;atiim
komolou auditorů České republiky jsme na územnún celku nezávisli a splnili jsme i dalsi
etickó povinnosti vyplývajicí z uvsdených předpisů. Rovněž jsme sptnili pbZaOavky týkající
se řízení kvality stanovené mezinárodním standardem pro řízeni kvalitv I§ÓC 1.

pt'ezkoumání lrospodaření jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, auditorským
starrdardem č. 52 a dalšími relevarrtními přepisy vydanými komorou auditorťr éeské
republiky a s ustanoveními § 2, 3 a 10 zákona č. 420/ž004 

-sb.. 
podl" těchto předpisťr jsme

povinni naplánovat a provést přezkoumání hospodařeni tak, abychom získali óme""nou
,jistotu, zda hospodaření územního celku je u ,ouludu s hledisky přezkournání hospodaření
(viz bod III. této zprávy).

a)

b)
c)

d)

Závěrečný účet za rok 2022 strana 21



PKM 
^udit 

& Tax §. r, o,, U l'vř-c 38, l08 00 Pralra l0, č, oprávnčllí K,^, ČR 455, audhor i g_ Václava Pckařová č, opúvnčnl KÁčR 520

v. RÁMcovÝ R.ozs^H pl{Aci

Za ťrČc]crl vykorlaini 1ri'czkorrmání hospodařeni Vodohospodá řského sdrr"ržení obcí Slánské
oblasri a vyjádřoní z/rvčrr"r zprlrlry o výslcdku přez-kounrání l-rospoclaření byly použiry posrupy
ke shronráždční dostatečnýoh a l4roclných důkazních infortnací. l-yto postupy se suýnr
charaktcrenl a naČasovánínr 1iší od poslupťr pl,tlvlrdčnýclr u z,akáz-ky poskytující přitnčřctror_t
jistolu a rnají menší rozsah a jsou auditoretl-t aplikoviiny rra z/rkladč jeho odúorněho úsu<lku
vČctně vYhodIToocní oblastí. v nichž je tr přcclnlčtrr přczlroutrráIrí lrospoclařcní pr-avděpoclobný
výskl't r'Ýzrranrných (rnateriáiních) clryb a rrcdostatků. I'ři vylrodltootlviini lěolrto oblasti
iiuciilot' bet'e v ťlvalru vnilřní korrtrolní systótn Voclohosporlár'skóho sclružcní obcí Slánskó
ob]asti. použitó postupy zahrrrrrií výběrcvý způsob šctřcní a význatnnost (narerialitir)
jeclrrotlivý'clr skutcčIrostí. Mír,a.jistoty získaná u přozkoritnání hospoclařcní.le trtdíž význanlnč
niŽŠÍ ncŽ.jistclta, ktcrá by byla získána provedetlítt-t z,ztkltr,ky poskytující přiměřerrorr jistottt.

OztraČetrí všech dokladťr a .jiných nrateriáiů vyLržitýclr při pi,ezkorrrrlátrí hospodařeIrí
Vodohclspodářskélro sdružerrí obcí Sllrnské oblasti jc uvctlct-to v sat-ntlstattlé přílozc I), kter.lr.je
ncdíinor.r sor,rčlrstí lóto zprltvy. \l ráttroi pr'ezkoumání hospodaření Voclohospoclářského
sdlrrŽcní obcí Slárrskó oblasti činii arrditol i další kroky a vyr,ržíval idalší irríblrnaoe^ ktcró
nejsou sorrčástí toIloto označerri.

vI. zÁvňR zpRÁvy o vÝsLEDKu pŘEzKouMÁní HosrooaŘnNí

A. VYJÁDŘENí r soulaou HosPoDAŘENí s urEptsrY PŘEZKOUMÁNí
}IoSPoDAŘENi

Na základě nárni Provedenóho přezkoumání hospodařerrí Vodohospodářského sclružení
obcí slánské oblasti j snre nezjistili žádnou skutečnost, kteíá by nás vedla k přesvědčení,
že přezkoumávané hospodařeni není ve všech významnýclr (materiálních) ohledech
v souladu s hledisky přezkounrání lrospodaření uveclenými v bodě II1. tóto zprávy.

B, VYJÁDŘENí onlnoNĚ CHYB A NEDO§TATKů

7,é!<on č. 42012004 Sb., o přezkoumávání lrospodaření úzernníclr samosprávných celků a
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdčjšich předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli
závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm, d) a odst. 3 ciíovanóho zákona, Totó ustanovení
vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při
přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to
bez. _ohledu na jcjich výzrarnnost (materialitu) á ;e.li"tr uziatr k' lrospodatení
Vodohospodářského sdružení obcí Slánské oblasti jako celku.

Při Přezkoumání hosPodaření Vorlohospodářskóho sdružení otlcí slánské oblasti za rok
2022 jsmc nezjistili chyby a nedostatky.

Závěrečný účet za rok 2022 strana 22



l)KM Audit & 'lat s, r, o,, U Tvrzc 38, 108 00 Pr8ha l0, č, oprávnčIlí KA ČR 455, a ditor in8, václava Pckařová č, oprávnčlli KAčR 52o

c. UPOZORNĚNÍ Ne pŘÍpapNÁ RtzxR

Na zakladě zjištění podle ustanovení § 10 odst. 2 písm, b) zákona č. 42012004 §b., o
přezkoumávání hospodaření ťtzerrrníolr samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve
znění pozdějších předpisů, uvádíme, že jsme neidentifikovali rizika, kierá by v budoucím
období mohla nrít negativní dopad na hospodaření Vodohospodářského sdrrrženi obcí Slánské
oblasti v budoucnosti.

D. PoDiI" POHLEDÁVEK A Z^YAZKIJ NA ROZPOČTU územního celku A PODÍL
ZASTAVENÉHO MAJETKU NA CELKOVÉM MAJETKU územrrího celku.

Podíl pohledávek na rozpočtu

T-A l Vymezení pohledávck v Kč l nlrc

B Vymezení rozpočtových příjmů v Kč 3 987 469

1\lB* |00'Y" Výpočet pociílu pohlodávek na t.ozpočttt v gó 0,82

I'o<líl zlivazkrj na rozpočttr

Vymczctrí závazků v Kč

Vl,tlezcltí ro7-poč1o\,ých příjnrů v Kč

C / I] + 1009/0 Výpočet podílu závazkťr na ro7.pOčtu

Iodíl zastavenóho nraictku na cclktlvóllt nr:rjc{Irrt

Závěrečný účet za rok 2022 strana 23



I'KM Atldil&'l'U( §. r, ()., U'l'vř.e 38, Iolt 00 Praha ]0, č, opráv ění KA ČR 455, auditoí ing, Václáýa l)okařová č, oprávbčni K^čR 520

D Vynrczeni zastavcttóho nrajctku v Kč
0

L Vytnezcní majetku pro výpočct ukazatele v Kč 8ó 755 420

D / I] Ý l00% Výpočet podílu zastaveného majetku na oelkovém
majetku 0

t]. VYJÁI)Řl]Ni K POMi:]RU DLIJIlt] tjzlvNít-to C}:]LKU K PoMřjI{lJ .lF]I]O PŘ1JMťJZA 0,()SI,IIDNÍ Č,t,yŘt ROZPoČ,l,()VL. RoKY PODL1] PI{ÁVNÍT]O t,titipprsu
I]P]r^VU,rÍCÍI.Io ROZPoČ 1,oV()lJ ODpoVĚDN()S,I

Ziikon č. 4z912001 Sb. stanoví, abychoIn v naší zprávě uvctlli výrok 0 tom, že clluh ťrzemniho
cclkrr ncpickročil 60 % průnrčru jeho příjmťr za posledrri čtyři rozpočlovó rok1,, V opačnóln
případč .jsnre povinrri rrr,és|, o kolik dluh úz.enrního cel)<u překrclčil pr.ůlnčr" jcho příjnrů.

Dluh územního celku nepřekrclčil 60
roky.

VII. DALŠÍ INFORMACE

% prťrrněru jeho příjmů za posledrrí čtyři rozpočlo\,é

stanovisko vodohospodářskólro sdružení obcí slánskó oblasti k návrhu zprávy o
výsIedku přezkoum ání ho§podaření

přílohou léIo zprávy o l}sledcích přezkoumání hospodařeni je, v souladu s ustanovením § 7
odst, l pism. f) zákona č. 420/2004 Sb,, i písemné stanovisko obce k návrhu zptávy o
výsledku přezkoumání hospodaření, pokud bylo doručeno.

Vyhotoveno dne: 5. 5. 2023

Auditorská společnost:

PKM Audit &Tax s. r. o.
U Tvrze 38
108 00 Praha 10
oprávnění KA ČR č. 455

Zastoupená:

Ing, Václavou Pekařovou, č. oprávněrri KAČR 520
Jednatel a odpovědný auditor

6". "-}r.ť K# ",'*

Podpis /

í1"-"_
Závěrečný účet za rok 2022 strana 24



PKM Audit & 'I'a\ §, r, o,, tJ 'l'vře 38, 108 00 |rnha I0,č, opróvllčDlKA ČR 455,8udiloí it)g. Vliol av a Pck8řoyá č, opíávnčnlKAčR 520

Zpráva projcdnána sc statutárním olgiitlcm sdružcní r]nc: 9. .5. 2023

Zpráva přodána stalutltrtrínru orgárru sdružení clnc: 9. 5. 2023

/h:
DobroVolný sVazek obci

.. llli Ť,!r0 7tó pÉl loij r.ňáír

Polltických vó2ňů 1523, 27401
lÓ] 4{r7Ol8cd, olŮ cz4a?o7

obcí slánskó obla8ti

Závěrečný účet za rok 2022 strana 25



PKM Aldit & 'rax s. ř. o,, tJ Tvrle 38, .l08 00 Príůa l0, č, opriÝněni KA ČR 45 5, audiloí ing, Viiclava Pckařová č. opíávDčni KAčR 52o

Přílohy zprriv1, o výsletlku přczkounráni lrospotlaření:

Příloha A

Přiklha B

Pří]oha C

Příloha I)

přehled pravních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným lrospodařením
auditoť ověřil

příloha obsahující delailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle §10 odst. 3
písm. b) a c) zákona č,420/2004 Sb. a označení dokladťr a jiných máteriálů, ze
ktcrých jednotlivá zj ištění vy cházejí

stanovisko statutátního orgánu územního celku dle požadavku ustanovení §7
odst. 1 písm. f) zákona č. 42012004 Sb,

Semam všech dokladů a jiných materiálů využi!ýclr při přezkourrrání
hospodaření DSO

Závěrečný účet za rok 2022 strana 26



PKM 
^udit 

& Tax s, r. ()., LI Tvržc 38, l08 00 Praha 10, č, opróvnč$l K^ ČR 455. aUdilor ing. VáclaYa Pekařová č. oprávnčnl KAčl{ 520

Příloha A

příklad - přehled právních předpisů, s nimiž auditor u přezkoumívanóho hospodaření
ověřil soulad

při prováděni přezkoumání 
.hospodaření auditor posuzuje soulacl nejméně hospodaření s

následujícími právními předpisy popř. jejich lybranými usiarroveními:

- zákonem č.42012004 Sb., o přezkoumávání hospodařeni úzenrních samosprávných celků
a dobrovolných svazků obcí, r,e zněni pozdějších předpisů,* vyhláškou č, 5/2014 Sb., o způsobu, tcrmínech a rozsahu ú<lajů předkládaných pro
lrodnocení plnění státního rozpočttt , roz,počtu státních fondů, roz4očtů územních
samosPrávných celkŮ, rozpočtŮ dobrovolných svazkťr obci a rozpočtů Iiegionálnich rad
regionů soudržnosti,

- zákoncm č.8912012Sb., občanský zákoník,
- zákotlem č, 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvoch (zákon o obchodních

korporacích),
* zákonem č.26212006 Sb., zakoník práce, ve znění pozdějších předpisů
- zákonem č. 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů, a souvisejícími prováděcími právními přeclpisy:
- lyhláškou é. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladby, ve znění pozdějších předpisťr,* zákonern č, 563/1991 Sb,, o účetnictvi, ve znění pozdějších predpňů, a souvisejioílni

prováděcimi právními předpisy:

- vyhláškou č, 410/2009 Sb., kterou se prováději některá ustanovení zákorra č. 563/1991
sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některó rybrané účetní jednotky,* lyhláškou ě.38312009 Sb., o úěetních záznamecl"l v technické formě i,ybianých ieemích
jednotek a jejich předávaní do centrálního systému účetnich iníbrnrací státu a o
požadavcích na tecl-rnickó a smíšcné formy ťrčetních zá.na*& (technická vyhláška o
účetlilch záznamech),

- Českými ÚČetnírni starrdardy pro některé vybralré účetní jednotky, které vedou účetnictví
podlc lyhlášky č.410/2009 Sb.,* zákonem č, 128i2000 Sb,, o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších
předpisů,

* zákonem č. 134/2017 Sb,, o veřejných zakázkách,ve znění pozdějších předpisů,
- zákonem é, 24312000 Sb., o rozpočtovérn u.čení výnosů někter,ých ianí územnitn

samosprávným oelkům a některým státllím fondům (zákon o rozpoětovóm určení daní), ve
znění pozdějších předpisů,

- nařízeninr vlády č. 56412006 Sb,, o platových poměrech zarněstnangťl ve veřejných
službách a správě, ve znění pozdějšich předpisli, provaaelici některá ustanovení zákňna č.
2621 2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozaělSictr predpisr:.

Závěrečný účet za rok 2022 strana 27



PKM 
^ 

dil & 'l'a,\ s. r, o., U 'fyrze 38, l08 00 Prallá l0, č, opíáÝ§čnl KÁ ČR 455, audibí ing. Václava Peknřová č. opíávnč[i KAčR 520

Příloha B

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Závěrečný účet za rok 2022 strana 28



PKM Aldil & Tax §, r, o,, U 'rvrz. J8, l08 00 Pralt. l0, č, opíávn§nl KA ČR 455, auditor ing, VáclaÝa l'ckařová č, oprávnční KAčR 520

Přiloha C

stanovisko statutárního oťgánu územního celku dle požadavku ustanovení § 7 písm. c) ziikona
ě,420/2004 Sb'

Nebyly sdčlcrry ži:rclné připclrrlínky,

Závěrečný účet za rok 2022 strana 29



PKM Audit & 'l'tť s. r, o , t] 'I'vrze 38, l08 00 Praha I0, č. oprávně í KA ČR 45s, auditoí ing. václava l)ekařová č, oprávnčni K^čR 520

Příloha D
seznarn všech dokladů a j iných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření obce

Rozvahak31. |2.2022
Výkaz zisku a ztráty k 31 . 12, 2022
Příloha k účetní závěrce k 3 1 . 12. 2022
Výkaz pro hodnooení rozpočtu FlN 2 12 Mk31. 12.2022
vnitřní směmice
Plán inventur na rok 2022
Inventarizační zpráva
Inventuní soupisy
Učtový rozvrh roku 2022
Hlavní účetní kniha analytická 2022
Opis deniku l212022
Opis bankovního výpisu za 12/2022
Kniha vydaných faktur
Kniha došlýclr faktur
Výpis z katastru nemovitostí
Výpisy z bankovního účtu 1-12
Pokladní doklady PD 22-00001 -22-0006
Faktury došlé DF22-00001 -22-00044
F'aktury vydané FV22-00001 - 2200025
lnterní doklady ID 22-0000 | -22-00012
VyLrčtování mezd za l2l2022
Přiznání k darri z příjmu právnických osob za rok 2022
Přiznání k dani z nemovinsti 2022
Usnesení valné hromady DSO VSOSO konané dne 14. 12.2021
Usnesení valné hromady DSO VSOSO konané dne 13.6.2022
Usnesení valnó hromady DSO VSOSO konané drre 12. 12.2022
Návrh rozpočtu na rok2022
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 až 2026
Schválený roz4očet na rck 2022
Rozpočtové opatřeni é, 1, - 2/2022
Výpočet poměrovýoh ukazatclů

Závěrečný účet za rok 2022 strana 30



Vodohospodářské sdružení obcí Slánské oblasti, IČO
48707996

KEO4 1.12.2 UC112Paticka

Finanční výkaz FIN 2-12 k 31.12.2022 a účetní výkazy rozvaha, výkaz zisků a ztráty a přílohak 31.12.2022 jsou

dálkověpřístupné na stránkách Ministerstva financí, https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/48707996.

(MONITOR je informační portál ministerstva financí, který umožňuje volný přístup k rozpočtovým aúčetním informacím

zevšech úrovní státní správy a samosprávy).

Osoba odpovědná za správnost údajů : Petra Mildová

Statutární zástupce : Martin Jirák

strana 31Závěrečný účet za rok 2022 strana 31 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


